انشاء اللہ ربیع الاول کے آخریں
تاریخ کی خدمت میں پیش کر دی جائے گی۔

مطبعہ کا پتہ

منشور

دارالحدیث

بیرون پورہ گیٹ ملتان۔ فون ۵۳۲۳۱۹

کتبہ رشیدیہ راجہ بڑگنٹ ملتان کتبہ رشیدیہ شہرہ رشیدیہ لاہور
کتبہ رشیدیہ راجہ بڑگنٹ ملتان کتبہ رشیدیہ راجہ بڑگنٹ ملتان
کتبہ رشیدیہ راجہ بڑگنٹ ملتان کتبہ رشیدیہ راجہ بڑگنٹ ملتان

ربیع الاول: ۱۴۲۰ھ + جولائی ۱۹۹۹ء

در تخاور سالانہ:

اندرون ملک ۱۵۰ روپے،
بیرون ملک ۱۰۰۰ روپے پاکستانی

نقیب ختم نبوت
ملتان

Regd: M - No 32

قیمت: ۱۵ روپے

شماره: ۱۰۰

مجلس ادارت

* زیر سرپرستی: حضرت مولانا خواجہ خان محمد مدظلہ

* رئیس التحریر: سید عطاء المحسن بخاری

* مدیر مسئول: سید محمد کفیل بخاری

رفقاء فکر

حکومت امانستان کے ساتھ اپنے دینی سیاسی، تجارتی اور اقتصادی تعلقات مستحکم کرے

۷ ستمبر کو ملک بھر میں یوم تحفظ ختم نبوت منایا جائے گا

مسجد احرار چناب نگر میں مجلس احرار اسلام کی مرکزی مجلس شوریٰ کا اجلاس

مجلس احرار اسلام پاکستان کی مرکزی مجلس شوریٰ کا اجلاس ۱۱، ربیع الاول ۱۴۲۰ھ مطابق ۲۶، جون ۱۹۹۹ء بروز ہفتہ بعد از ظہر جامع مسجد احرار چناب نگر میں مرکزی نائب امیر حضرت پیر جی سید عطاء اللہ صاحب بخاری دامت برکاتہم کی زورِ صدارت منعقد ہوا۔ جس میں ملک بھر سے ارکان شوریٰ نے شرکت کی۔ اجلاس میں ملک کی سیاسی و اقتصادی صورتحال اور موجودہ بحرانی کیفیت کا جائزہ لیا گیا اور آئندہ لائحہ عمل اور حکمت عملی طے کی گئی۔

خالد شبیر احمد، محترم چودھری ظفر اقبال ایڈووکیٹ، مولانا محمد یوسف احرار، مولانا محمد زبیر عابد، مولانا فیض الرحمن، حافظ کفایت اللہ اور دیگر مقررین کا خطاب

مجلس احرار اسلام پاکستان کے زیرِ اہتمام ۲۱ ویں سالانہ سیرتِ قائم النبیین صلی اللہ علیہ وسلم کانفرنس نہایت تزک و احتشام کے ساتھ ۱۲ ربیع الاول ۱۴۲۰ھ مطابق ۲۷ جون ۱۹۹۹ء بروز اتوار ۱۱ بجے دن جامع مسجد احرار چناب نگر میں منعقد ہوئی۔ کانفرنس میں ملک بھر سے مجاہدین ختم نبوت بڑی تعداد میں قافلوں کی شکل میں شریک ہوئے۔

○ منتظم دفتر نقیب ختم نبوت محمد یوسف شاد کے چچا زاد نصیر حسین ۱۸ جون ۱۹۹۹ء بروز جمعہ قصور میں انتقال کر گئے۔

○ حافظ محمد اسمعیل کو صدمہ: مجلس احرار اسلام کی مرکزی مجلس شوریٰ کے رکن اور جامع مسجد ٹوبہ ٹیک سنگھ کے خطیب جناب حافظ محمد اسمعیل کے والد ماجد حاجی محمد ابراہیم صاحب ۲۲ محرم المرام ۱۴۲۰ھ مطابق ۹ سنی ۱۹۹۹ء بروز اتوار انتقال کر گئے، مرحوم کی نماز جنازہ ان کے آبائی گاؤں پک نمبر ۳۸۱/ب کابلواں میں ادا کی گئی۔ نماز جنازہ میں اہل علاقہ اور ٹوبہ ٹیک سنگھ کے علماء کرام نے کثیر تعداد میں شرکت کی۔